
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 
ПРИКАЗ 

 
«5 »   мая   2017 г.                                                                         №_363 
 
 Об итогах проведения 
 районного Пасхального 
 конкурса-фестиваля детского 
 творчества «Радость души моей!» 
 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район» от 6 марта 2017 года № 
172 «О проведении районного Пасхального конкурса-фестиваля детского 
творчества «Радость души моей!»  и  с  целью духовно-нравственного и 
эстетического просвещения детей и молодежи, формирования у них любви к 
Родине, родному краю, интереса к истории православной с 13 марта по 28 
апреля  2017 года был организован и проведен Пасхальный конкурс-
фестиваль «Радость  души моей». 

В районном Пасхальном конкурсе-фестивале приняли участие 
обучающиеся и воспитанники образовательных организаций, возрасте от 5 до 
18 лет из 23 образовательных организаций района. 

В рамках районного конкурса – фестиваля проводились конкурсы 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества, конкурсы 
сочинений, исследовательских работ, рефератов, кулинарные конкурсы, 
фотоконкурсы, конкурс досуговых мероприятий. 

Работы оценивало жюри в составе: 
1. Титовская Елена Геннадьевна – заведующая Новооскольского Дома 

ремесел; 
2.  Шемякина Анастасия Сергеевна – руководитель кружка декоративно-

прикладного творчества Новооскольского Дома ремесел; 
3.  Мальцева Лариса Николаевна – художник РЦК «Оскол»; 
4. Гнатуша Оксана Ивановна – методист управления образования 

администрации муниципального района «Новооскольский район»; 
5.  Белова Галина Анатольевна – заведующая РМК; 
6. Майборода Ирина Львовна – методист МБУДО «СЮТ»; 



7. Фролова Елена Петровна – учитель МБОУ «СОШ №3». 
 
Члены жюри отметили, что многие работы выполнены на высоком  

художественном уровне,  оригинальны в исполнении, соответствуют 
возрасту участников, качественно оформлены. 

На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги районного Пасхального конкурса-фестиваля детского 
творчества «Радость души моей!» (Приложение №1) 
2. Признать победителями и призерами районного конкурса-фестиваля  
следующих участников: 
 
В номинации  «Досуговое мероприятие» 
1 место - Безлепкина Ирина Николаевна, Крыхивская Оксана Леонидовна, 
МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного вида» Праздник в 
подготовительной группе детского сада «Светлое Христово Воскресенье»; 
1 место - Вознюк Ольга Николаевна, МБОУ «Великомихайловская СОШ 
им. Г.Т. Ильченко», внеклассное мероприятие для 5-6 кл. «Викторина 
«Пасха праздник праздников»; 
2 место - Северьянова Александра Геннадьевна муз. работник МБДОУ 
«Детский сад №10 комбинированного вида»,  мероприятие «Очень весело 
играем праздник Пасхи отмечаем»; 
2 место -  Башлыкова Елена Викторовна, Кравченко Валентина Викторовна 
МБОУ «Прибрежная ООШ», Пасхальные посиделки «Пасха светлая, Пасха 
красная!»; 
3 место - Серикова Анна Михайловна, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», сценарий праздника «Светлое христово 
Воскресенье»; 
3 место - Фиронова Таисия Анатольевна ст. воспитатель, Зацаринская 
Светлана Николаевна ст. воспитатель, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», сценарий праздника «Светлая Пасха»; 
3 место - Терехова Л.В. МБОУ «Киселевская ООШ», фольклорный 
праздник для младших школьников «Пасхальные забавы». 
В номинации: Фотоконкурс «Радость духовная» 
Возрастная категория 10-13 лет: 
1 место - Терехова Полина,  МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
2 место - Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
2 место - Отченашенко Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Рубцова 
Елена Васильевна; 
3 место - Радомская Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Навальнева Александра Ивановна; 
3 место - Цапкова Софья, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна; 



3 место - Живков Олег,  МБОУ «Львоская СОШ», рук. Живкова Оксана 
Анатольевна; 
3 место - Горбатовская Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Рубцова 
Елена Васильевна. 
Возрастная категория  14-18 лет: 
1 место – Клименко Сергей, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Коробова Наталья Геннадьевна; 
2 место - Мамедова Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Рубцова Елена 
Васильевна; 
3 место - Басова Татьяна, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна; 
3 место -  Ерофеева Елена, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена 
Александровна; 
3 место - Ковалева Диана, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Коробова Наталья Геннадьевна. 
В номинации «Лучшая пасхальная выставка»:  
Дошкольные образовательные учреждения: 
1 место - МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного вида»,  
педагогический коллектив. 
2 место - МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида», Фиронова 
Таисия Анатольевна, старший воспитатель, Зацаринская Светлана 
Николаевна ст. воспитатель; 
2 место - МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида», 
Дуюнова Ирина Владимировна, заведующий, музыкальный работник.  
3 место - МБОУ «Детский сад с. Великомихайловка», старший воспитатель 
Донникова Е.А.,  заведующий Вознюк С.А.; 
3 место - МБДОУ ЦРР д/с №6, Коновалова Людмила Григорьевна, 
Рудавина Ольга Станиславовна, Панкратова Елена Анатольевна, 
Высоченко Алла Александровна; 
3 место – МБДОУ Детский сад №3 комбинированного вида, Смехнова 
Ирина Ивановна, Серикова Анна Михайловна. 
В номинации «Лучшая пасхальная выставка»:  
Общеобразовательные учреждения: 
1  место - Спевакова Мария, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Трофимова Наталья Николаевна; 
2 место - Крикуненко Екатерина МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина  
Татьяна Петровна; 
2 место - Спеваков Владимир, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Свиридова Валентина Александровна; 
2 место - Сушкова Анна Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ №3»,   
3 место - Криниченко Анна,  МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Л.А. 
3 место - Гришина Дарья, МБОУ «Голубинская СОШ»,  рук. Моисеенко Л.В. 
В номинации «Лучший пасхальный кулич» 
Возрастная категория 10-18 лет: 



1 место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна; 
1 место - Грабовецкий Михаил, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 
Надежда Ивановна; 
1 место - Кузнецов Александр, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Токарева Наталья Ивановна;  
2 место – Чвиров Валентин, МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. 
Буруменская Нина Викторовна; 
2 место - Сурина Диана, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место - Притулина Полина, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Фиронова  
Екатерина Викторовна. 
 
В номинации «Оформление праздничного пасхального стола» 
Возрастная категория 10-18 лет. 
1 место - Щербий Елизавета, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
2 место - Ведерникова Яна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко 
Лариса Васильевна; 
3 место - Гришина Ксения, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Навальнева Александра Ивановна; 
3 место - Нелина Инна, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
3 место - Ивницкий Егор, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Черкасова Елена Леонидовна. 
В номинации: «Роспись яиц» 
Учреждения дошкольного образования  
1 место - Маслов Роман, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида», рук. Дронова Инна Витальевна; 
1 место - Колядина Яна, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида», рук. Верстова Наталья Григорьевна; 
2 место - Фиронова Алина, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Чеботарева Вера Васильевна; 
2 место - Заздравных Игорь, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Наружных Елена Ивановна; 
3 место - Орябинская Дарья, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Поданева Татьяна Алексеевна; 
3 место - Азарова Анастасия, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Семендяева Елена 
Дмитриевна; 
3 место – коллективная работа Пивнева Анастасия, Голубчикова Софья, 
Голубчиков Даниил, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Панкратова Елена 
Анатольевна, Высоченко Алла Александровна; 
3 место - Трофимова Вероника, МБДОУ «Детский сад №8 
комбинированного вида», рук. Ткаченко Людмила Георгиевна. 
 



В номинации «Роспись яиц» 
Общеобразовательные учреждения.  
Возрастная категория 5-10 лет: 
1 место - Бочарова Ирина, МБОУ «Голубинская ООШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
1 место - Бондаренко  Максим,  МБОУ «Голубинская ООШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
1 место - Гончаров Радион, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Кузнецова Светлана Александровна; 
2 место - Карпенко Софья, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Шкуратова 
Людмила Григорьевна; 
3 место - Лепихов Вадим, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Елена Ивановна. 
 
В номинации «Роспись яиц» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория – 11-18 лет: 
1 место - Гончарова Мария, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна, Петрушенко Татьяна Владимировна; 
1 место - Киреева Настя, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина Инна 
Алексеевна; 
2 место - Фиронова Алена, МБОУ «Голубинская ООШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
2 место - Червякова Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Журавлева Инна Петровна; 
3 место - Вендина Кристина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Титова 
Анна Андреевна. 
 
В номинации «Декоративное пасхальное яйцо» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория 5-10 лет: 
1 место – Потапова Эвелина, МКУДО «Новооскольская  школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Ушакова Марина Николаевна; 
1 место - Максименко Карина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
1 место - Герцовская Кира, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Фиронова 
Екатерина Викторовна; 
1 место -  Герцовский Тимофей, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Калашник 
Антонина Дмитриевна; 
2 место - Артамохин Максим, МБОУ «СОШ №3», рук. Холова Майа 
Анатольевна; 
2 место - Коллективная работа обучающихся, МБОУ «Ниновская НОШ», 
рук. Пивнева Любовь Викторовна; 
2 место - Алдушин Богдан, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Галушко 
Татьяна Анатольевна; 



2 место - Куприянов Андрей, МБОУ «СОШ №4», рук. Богданова Татьяна 
Анатольевна; 
2 место - Остапенко Диана, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Токарева Наталья Ивановна; 
3 место - Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Юдина 
Татьяна Николаевна; 
3 место - Васин Евгений, Бакарас Татьяна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 
Васина Маргарита Юрьевна; 
3 место - Зуев Матвей, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна 
Павловна; 
3 место - Литвинов Руслан, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Коробова Наталья Геннадьевна. 
 
В номинации «Декоративное пасхальное яйцо» 
Дошкольные образовательные учреждения 
1 место - Еремина Екатерина, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Моисеева Наталья Николаевна; 
2 место – Верстов Денис, МБОУ «Детский сад№3 комбинированного 
вида», рук. Роменская Татьяна Михайловна, Полякова Светлана 
Борисовна; 
2 место - Капустин Святослав, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», рук. Сафонова Татьяна Васильевна; 
2 место - Яценко Дарья, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Данилова Наталья Николаевна, Еремина Елена Николаевна; 
3 место – Галинова Дарья, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида», рук. Крыхивская Оксана Леонидовна, Безлепкина Ирина 
Николаевна; 
3 место - Куприянова Валерия, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», рук. Крыхивская Оксана Леонидовна, 
Безлепкина Ирина Николаевна. 
В номинации «Декоративное пасхальное яйцо» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория 11-18 лет: 
1 место - Синотин Алексей, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Калашник 
Антонина Дмитриевна;  
1 место - Жигулина Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
1 место - Кравцова Анна, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Ропатькова 
Людмила Алексеевна; 
2 место - Маннанова Карина, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена 
Александровна; 
2 место - Сушков  Алексей, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Викторовна; 
2 место - Романенко Арина, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Попп Людмила 
Борисовна; 



3 место Чебукина Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
3 место - Говорова Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Тыняная Лилия 
Федоровна; 
3 место - Крикуненко Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук 
Крикуненко Марина Викторовна. 
В номинации «Изобразительное творчество» 
Дошкольные образовательные учреждения: 
1 место - Подгорнова Диана, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Конотопченко 
Светлана Алексеевна, Ухарская Ольга Алексеевна; 
1 место - Дедов Глеб, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Игнатенко Татьяна Васильевна; 
1 место - Марочек София, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 
рук. Игнатенко Татьяна Васильевна; 
2 место - Титовская Вероника, МБДОУ «Детский сад №9 
комбинированного вида», рук. Соколова Галина Николаевна; 
2 место - Шемякина Вероника, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук.  Сахно Ольга Сергеевна; 
2 место – Крапива Виктория, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Бельченко Татьяна Николаевна; 
3 место - Ломаченко Андрей, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна; 
3 место - Клименко Виктория, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна; 
3 место - Завьялова Надежда, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук. Завьялова Татьяна Ивановна; 
3 место - Беляева Юлия, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Черных Маргарита Владимировна. 
В номинации «Изобразительное творчество» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная  категория 5-10 лет: 
1 место – Яшны Полина, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Тавокина Ольга Владимировна; 
1 место - Ткачев Андрей, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила Григорьевна; 
1 место - Рыжакова Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна; 
1 место - Ткачев Андрей, МБОУ «СОШ №3», рук. Фиронова Елена 
Васильевна; 
2 место - Еремина Алина, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Трощилова Лилия Леонидовна; 
2 место - Ефремов Алексей, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 
Назим Мухамедович; 
3 место - Балабаев Олег, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим 
Мухамедович; 



3 место - Раздольская Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Холова Майа 
Анатольевна; 
3 место - Балабанов Евгений, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна. 
В номинации «Изобразительное творчество» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория 11-18 лет: 
1 место - Кислица Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Носач Светлана 
Анатольевна; 
1 место - Вознюк Татьяна, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Вознюк Ольга Николаевна; 
1 место - Притулина Алина, МКУДО «Новооскольская школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Трощилова Лилия Леонидовна; 
1 место - Бессарабова Анастасия, МКУДО «Новооскольская школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила Григорьевна; 
1 место - Абдуллаева Самира, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 
Назим Мухамедович; 
1 место - Бессарабова Анастасия, Максименко Карина, МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
2 место - Трофимова Дарья, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Сорокина Лариса Владимировна; 
2 место - Ушакова Дарина, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Ушакова Марина Николаевна; 
2 место - Балабаева Алена, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина 
Татьяна Петровна; 
2 место - Акимова Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
2 место - Хроколова Карина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
3 место - Апостолов Иван, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Викторовна; 
3 место -  Иванов Даниэль, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
3 место - Шабанова Сафия, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 
Назим Мухамедович; 
3 место - Приходько Александра, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Юдина Татьяна Николаевна; 
3 место - Вичерка Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Дубинина 
Татьяна Алексеевна; 
3 место -  Гнедых Богдан, Максименко Карина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», 
рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
3 место - Задирей Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук Крикуненко 
Марина Викторовна; 
3 место - Синегубова Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна. 



 
В номинации «Декоративно-прикладное творчество» 
Дошкольные образовательные учреждения: 
1 место - Обрезанова Татьяна, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Кузнецова Марина Владимировна; 
1 место - Головина Мария, МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. 
Гордиенко Елена Петровна; 
1 место - Ковалев Иван, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Саввина  Ольга Ивановна,  Чурилова Елена Григорьевна; 
1 место - Дашевский Максим, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Конотопченко 
Светлана Алексеевна, Ухарская Ольга Алексеевна; 
1 место - Брагин Александр, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Герасимова Яна 
Геннадьевна; 
2 место -  Маслов Роман, Поляков Никита, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», рук. Митусова Татьяна Ивановна, Рыгованова 
Татьяна Демьяновна; 
2 место - Комаричева Дарина, МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. 
Гордиенко Елена Петровна;  
2 место - Головко Дарья, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Чаплыгина Инна Васильевна; 
2 место - Котова Анастасия, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук. Мацина Елена Михайловна, Домащенко 
Елена Витальевна; 
3 место - Завьялова Надежда, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук. Завьялова Татьяна Ивановна; 
3 место - Дик Екатерина, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Ворнавская Марина 
Викторовна; 
3 место - Колесниченко Екатерина, МБДОУ «Детский сад №8 
комбинированного вида», рук. Бельченко Ирина Николаевна; 
3 место - Лазарев Дмитрий, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Радченко Елена Олеговна. 
 
В номинации «Декоративно-прикладное творчество» 
Общеобразовательные учреждения: 
Возрастная категория 5-10 лет: 
1 место - Фирсова Екатерина, МБОУ «СОШ №3», рук. Чижова Александра 
Ивановна; 
1 место - Косова Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Коршикова Любовь 
Алексеевна; 
1 место - Дударева Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина 
Татьяна Павловна; 
1 место - Гарнат Мария, МБОУ «Ольховская ООШ», рук. Масленникова 
Марина Михайловна; 
1 место - Дубинин Сергей, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Флайк Елена Александровна; 



2 место - Дорошенко Роман, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Гаркушова 
Светлана Николаевна; 
2 место - Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Саенко Ольга 
Павловна; 
2 место - Семкович Игорь, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко 
Лариса Васильевна; 
2 место – Грищенко Анастасия, МКУДО «Новооскольская  школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Ушакова Марина Николаевна; 
2 место -  Беседина Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Незнамова Елена Александровна; 
3 место - Попов Андрей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Савина 
Людмила Анатольевна; 
3 место - Кульков Егор, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина Лариса 
Владимировна; 
3 место - Данилова Диана, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Величко 
Наталья Анатольевна. 
В номинации «Декоративно-прикладное творчество» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория 11-18 лет: 
1 место - Иваненко Яна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова 
Елена Владимировна; 
1 место Гончарова Марина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
1 место - Гладких Никита, МБОУ «СОШ №3», рук. Копыльцова Светлана 
Ивановна; 
1 место - Гаврилова Карина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Крикуненко Марина Викторовна; 
1 место - Коваленко Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Викторовна; 
2 место Гончарова Марина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
2 место - Ковалева Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
2 место - Козка Анна, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Двойнина Наталья Владимировна; 
3 место - Жданова Надежда, МКУДО «Новооскольская  школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Трощилова Лилия Леонидовна; 
3 место – Крикуненко Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Крикуненко Марина Викторовна; 
3 место – Коваленко Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Крикуненко Марина Викторовна. 
 
В номинации: Творческий конкурс «1917–2017: уроки столетия для 
Белгородской Митрополии». 
«Исследовательские работы»  



Возрастная категория-13-18 лет: 
 
1 место - Щеглова Елизавета, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева 
Ольга Александровна; 
2 место - Шестак Юлия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Елена Ивановна; 
3 место – Бондарева Милана, МБУДО «ДДТ», рук. Ермолаева Ирина 
Юрьевна. 
 
В номинации: Творческий конкурс «1917–2017: уроки столетия для 
Белгородской Митрополии». 
 «Литературное творчество» 
Возрастная категория-13-18 лет: 
1 место - Ряба-Неделя Владислав, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Виниченко Любовь Васильевна; 
2 место -  Шестаков Илья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк 
Любовь Валентиновна; 
3 место - Степаненко Ксения, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Андросюк Любовь Валентиновна; 
3 место - Кравцов Сергей, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Скрынникова 
Ирина Александровна. 
 
В номинации «Благотворительная акция «Дари добро!» 
1 место - Дуюнова Ирина Владимировна, Фиронова Таисия Анатольевна, 
Зацаринская Светлана Николаевна, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида»; 
2 место -  Ивницкая Ирина Георгиевна, Худобина Екатерина Сергеевна, 
МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»; 
3 место - Тверитинова Ольга Николаевна,  МБОУ «Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т. Ильченко». 
 
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги районного Пасхального конкурса-фестиваля детского 
творчества «Радость души моей!», а также указать на обязательность участия 
в районных конкурсах. 
4.  Для участия в областном Пасхальном конкурсе-фестивале детского 
творчества «Радость души моей!» направлены работы следующих 
обучающихся: 
1. Ряба-Неделя Владислав, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 
Любовь Васильевна; 
2. Щеглова Елизавета, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева Ольга 
Александровна; 
3. Бессарабова Анастасия, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила Григорьевна; 



4. Рыжакова Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна; 
5. Брагин Александр, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Герасимова Яна 
Геннадьевна; 
6. Иваненко Яна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена 
Владимировна; 
7. Спевакова Мария, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Трофимова Наталья Николаевна; 
8. Терехова Полина,  МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
В номинации «Благотворительная акция «Дари добро!» 
направлен отчет  Дуюновой И. В., Фироновой Т.А., Зацаринской С.Н., 
МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида». 
 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «Дом 
детского творчества» Т.В. Пуль. 

 
 

 
 

 
Начальник управления образования                                           Нехаев Ю.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
 к приказу управления образования   

от «   5»  мая  2017 г. № 363 
 

Протокол  
проведения районного  Пасхального конкурса - фестиваля   детского 

творчества «Радость души моей!»  
 

В рамках районного конкурса – фестиваля проводились конкурсы 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества, конкурсы 
сочинений, исследовательских работ, рефератов, кулинарные конкурсы, 
фотоконкурсы, конкурс досуговых мероприятий. 
Места распределились следующим образом: 
В номинации  «Досуговое мероприятие»: 
1 место - Безлепкина Ирина Николаевна, Крыхивская Оксана Леонидовна, 
МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного вида», Праздник в 
подготовительной группе детского сада «Светлое Христово Воскресенье»; 
1 место - Вознюк Ольга Николаевна, МБОУ «Великомихайловская СОШ 
им. Г.Т. Ильченко», внеклассное мероприятие для 5-6 кл. «Викторина 
«Пасха праздник праздников»; 
2 место - Северьянова Александра Геннадьевна муз. работник МБДОУ 
«Детский сад №10 комбинированного вида»,  мероприятие «Очень весело 
играем праздник Пасхи отмечаем»; 
2 место -  Башлыкова Елена Викторовна, Кравченко Валентина Викторовна 
МБОУ «Прибрежная ООШ», Пасхальные посиделки «Пасха светлая, Пасха 
красная!»; 
3 место - Серикова Анна Михайловна, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», сценарий праздника «Светлое христово 
Воскресенье»; 
3 место - Фиронова Таисия Анатольевна ст. воспитатель, Зацаринская 
Светлана Николаевна ст. воспитатель, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида» Сценарий праздника «Светлая Пасха»; 
3 место - Терехова Л.В. МБОУ «Киселевская ООШ» фольклорный 
праздник для младших школьников «Пасхальные забавы»; 
4 место - Башлыкова Елена Викторовна, Кравченко Валентина Викторовна 
МБОУ «Прибрежная ООШ», мероприятие  «Устный журнал. Праздников 
праздник»; 
4 место –  Навальнева Александра Ивановна, МБОУ «Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т. Ильченко», внеклассное мероприятие для 9-11 кл. «Христос 
Воскрес»; 
4 место - Ломаченко Елена, МБОУ «Новобезгинская СОШ» мероприятие 
«Светлый праздник Пасхи»; 
4 место - Полянская Наталья Николаевна, МБОУ «Васильдольская ООШ», 
мероприятие «Пасха – праздник, праздников»; 
5 место -  Ильенко И.М.  МБОУ «Тростенецкая СОШ», мероприятие 
«Светлое христово Воскресенье»; 



5 место - Ахновская Елена Ивановна - воспитатель, Сидорова Татьяна 
Максумовна музыкальный руководитель, МБДОУ  мероприятие 
«Приключения пасхального яйца»; 
5 место -  Лукьянова Евгения Александровна, воспитатель, МБДОУ 
«Детский сад с. Ниновка» «Пасхальный праздник для детей младшего 
возраста»; 
5 место - Ульянцева Ольга Александровна, МБОУ «Ольховатская ООШ» 
«Праздник-фестиваль «Светлый праздник Пасхи»; 
5 место - Бакарас Наталья Георгиевна, МБОУ «Голубинская СОШ» 
«Светлый праздник». 
В номинации: Фотоконкурс «Радость духовная» 
Возрастная категория 10-13 лет: 
1 место - Терехова Полина,  МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
2 место - Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
2 место - Отченашенко Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Рубцова 
Елена Васильевна; 
3 место - Радомская Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Навальнева Александра Ивановна; 
3 место - Цапкова Софья, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна; 
3 место - Живков Олег,  МБОУ «Львоская СОШ», рук. Живкова Оксана 
Анатольевна; 
3 место - Горбатовская Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Рубцова 
Елена Васильевна; 
4 место - Худобин Илья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Худобина Екатерина Сергеевна; 
4 место - Байдорова Арина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Полянская 
Наталья Николаевна; 
4 место -  Цапкова София, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна; 
4 место - Терехова Полина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова 
Наташа Николаевна; 
5 место - Фатьянова Надежда, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. 
Полянская Наталья Николаевна; 
5 место - Цуканов Семен, МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. Буруменская 
Нина Викторовна; 
5 место - Васекина Алена,  МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. Буруменская 
Нина Викторовна; 
6 место - Лисицкая Виктория, МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. 
Буруменская Нина Викторовна; 
6 место - Минх Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. Шкиленко 
Татьяна Александровна. 
Возрастная категория  14-18 лет: 



1 место – Клименко Сергей, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Коробова Наталья Геннадьевна; 
2 место - Мамедова Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Рубцова Елена 
Васильевна; 
3 место - Басова Татьяна, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна; 
3 место -  Ерофеева Елена, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена 
Александровна; 
3 место - Ковалева Диана, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Коробова Наталья Геннадьевна; 
4 место – Сушков Алексей, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина 
Татьяна Петровна. 
 
В номинации «Лучшая пасхальная выставка»:  
Дошкольные образовательные учреждения: 
1 место - МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного вида»,  
педагогический коллектив. 
2 место - МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида», Фиронова 
Таисия Анатольевна, старший воспитатель, Зацаринская Светлана 
Николаевна ст. воспитатель; 
2 место - МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида», 
Дуюнова Ирина Владимировна, заведующий, музыкальный работник.  
3 место - МБОУ «Детский сад с. Великомихайловка», старший воспитатель 
Донникова Е.А.,  заведующий Вознюк С.А.; 
3 место - МБДОУ ЦРР д/с №6, Коновалова Людмила Григорьевна, 
Рудавина Ольга Станиславовна, Панкратова Елена Анатольевна, 
Высоченко Алла Александровна; 
3 место – МБДОУ Детский сад №3 комбинированного вида, Смехнова 
Ирина Ивановна, Серикова Анна Михайловна. 
В номинации «Лучшая пасхальная выставка»:  
Общеобразовательные учреждения: 
1  место - Спевакова Мария, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Трофимова Наталья Николаевна; 
2 место - Крикуненко Екатерина МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина  
Татьяна Петровна; 
2 место - Спеваков Владимир, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Свиридова Валентина Александровна; 
2 место - Сушкова Анна Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ №3»,   
3 место - Криниченко Анна,  МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Л.А. 
3 место - Гришина Дарья, МБОУ «Голубинская СОШ»,  рук. Моисеенко Л.В. 
4 место - Бужинская Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко»,  рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
4 место – Педагогический коллектив МБОУ «Киселевская ООШ»; 



5 место - Кирюхин Сергей, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна. 
В номинации «Лучший пасхальный кулич» 
Возрастная категория 10-18 лет: 
1 место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна; 
1 место - Грабовецкий Михаил, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 
Надежда Ивановна; 
1 место - Кузнецов Александр, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Токарева Наталья Ивановна;  
2 место – Чвиров Валентин, МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. 
Буруменская Нина Викторовна; 
2 место - Сурина Диана, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место - Притулина Полина, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Фиронова  
Екатерина Викторовна; 
4 место - Мишкой Андрей, МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. Мишкой 
Анна Владимировна. 
 
В номинации «Оформление праздничного пасхального стола» 
Возрастная категория 10-18 лет. 
1 место - Щербий Елизавета, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
2 место - Ведерникова Яна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко 
Лариса Васильевна; 
3 место - Гришина Ксения, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Навальнева Александра Ивановна; 
3 место - Нелина Инна, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
3 место - Ивницкий Егор, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Черкасова Елена Леонидовна; 
4 место - Гончаров Родион, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Кузнецова Светлана Александровна; 
4 место - Грабовецкий Михаил, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 
Надежда Ивановна. 
 
В номинации: «Роспись яиц» 
Учреждения дошкольного образования  
1 место - Маслов Роман, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида», рук. Дронова Инна Витальевна; 
1 место - Колядина Яна, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида», рук. Верстова Наталья Григорьевна; 
2 место - Фиронова Алина, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Чеботарева Вера Васильевна; 



2 место - Заздравных Игорь, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Наружных Елена Ивановна; 
3 место - Орябинская Дарья, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Поданева Татьяна Алексеевна; 
3 место - Азарова Анастасия, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Семендяева Елена 
Дмитриевна; 
3 место – коллективная работа Пивнева Анастасия, Голубчикова Софья, 
Голубчиков Даниил, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Панкратова Елена 
Анатольевна, Высоченко Алла Александровна; 
3 место - Трофимова Вероника, МБДОУ «Детский сад №8 
комбинированного вида», рук. Ткаченко Людмила Георгиевна; 
4 место - Телегина Валерия, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Клюева Лариса Анатольевна; 
4 место - Лазарева Анастасия, Потехина Лера, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», рук. Митусова Татьяна Ивановна; 
5 место - Сушкова Анастасия, Гололобова Эвелина, Петленкова Алина, 
МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного вида», рук. Рыгованова 
Татьяна Демьяновна, Митусова Татьяна Ивановна; 
5 место - Кретова Дарья, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», Анискина Ольга Владимировна, Тарасова Татьяна Михайловна. 
 
В номинации «Роспись яиц» 
Общеобразовательные учреждения.  
Возрастная категория 5-10 лет: 
1 место - Бочарова Ирина, МБОУ «Голубинская ООШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
1 место - Бондаренко  Максим,  МБОУ «Голубинская ООШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
1 место - Гончаров Радион, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Кузнецова Светлана Александровна; 
2 место - Карпенко Софья, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Шкуратова 
Людмила Григорьевна; 
3 место - Лепихов Вадим, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Елена Ивановна; 
4 место - Брицина Анастасия,  МБОУ «Ниновская НОШ», рук. Рубцова Елена 
Васильевна; 
4 место - Епишева Алина, Малиновский Данил, МБОУ «Прибрежная ООШ», 
рук. Кузовкова Ирина Ильинична; 
4 место – Кравцова Светлана, МБОУ «СОШ №4», рук. Верстова Наталья 
Александровна; 
5 место - Епифанова Карина,  МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Терехова 
Людмила Васильевна; 
5 место – Юрина Лиана, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Викторовна. 
 



В номинации «Роспись яиц» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория – 11-18 лет: 
1 место - Гончарова Мария, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна, Петрушенко Татьяна Владимировна; 
1 место - Киреева Настя, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина Инна 
Алексеевна; 
2 место - Фиронова Алена, МБОУ «Голубинская ООШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
2 место - Червякова Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Журавлева Инна Петровна; 
3 место - Вендина Кристина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Титова 
Анна Андреевна; 
4 место -  Молодецкий Иван, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна. 
 
В номинации «Декоративное пасхальное яйцо» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория 5-10 лет: 
1 место – Потапова Эвелина, МКУДО «Новооскольская  школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Ушакова Марина Николаевна; 
1 место - Максименко Карина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
1 место - Герцовская Кира, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Фиронова 
Екатерина Викторовна; 
1 место -  Герцовский Тимофей, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Калашник 
Антонина Дмитриевна; 
2 место - Артамохин Максим, МБОУ «СОШ №3», рук. Холова Майа 
Анатольевна; 
2 место - Коллективная работа обучающихся, МБОУ «Ниновская НОШ», 
рук. Пивнева Любовь Викторовна; 
2 место - Алдушин Богдан, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Галушко 
Татьяна Анатольевна; 
2 место - Куприянов Андрей, МБОУ «СОШ №4», рук. Богданова Татьяна 
Анатольевна; 
2 место - Остапенко Диана, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Токарева Наталья Ивановна; 
3 место - Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Юдина 
Татьяна Николаевна; 
3 место - Васин Евгений, Бакарас Татьяна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 
Васина Маргарита Юрьевна; 
3 место - Зуев Матвей, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна 
Павловна; 
3 место - Литвинов Руслан, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Коробова Наталья Геннадьевна; 



4 место - Люфт Олег, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская 
Нина Викторовна; 
5 место - Русских Алексей, МБОУ «СОШ №4», рук. Верстова Наталья 
Александровна; 
6 место - Шестак Людмила, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Буруменская Нина Викторовна. 
 
В номинации «Декоративное пасхальное яйцо» 
Дошкольные образовательные учреждения 
1 место - Еремина Екатерина, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Моисеева Наталья Николаевна; 
2 место – Верстов Денис, МБОУ «Детский сад№3 комбинированного 
вида», рук. Роменская Татьяна Михайловна, Полякова Светлана 
Борисовна; 
2 место - Капустин Святослав, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», рук. Сафонова Татьяна Васильевна; 
2 место - Яценко Дарья, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Данилова Наталья Николаевна, Еремина Елена Николаевна; 
3 место – Галинова Дарья, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида», рук. Крыхивская Оксана Леонидовна, Безлепкина Ирина 
Николаевна; 
3 место - Куприянова Валерия, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», рук. Крыхивская Оксана Леонидовна, 
Безлепкина Ирина Николаевна; 
4 место – Кадаков Илья, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида», рук. Кадакова Марина Анатольевна; 
4 место - Рамазанова Карина, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Чурбакова Галина Васильевна; 
4 место - Базилевский Артем, МБДОУ «Детский сад №8 
комбинированного вида», рук. Третьякова Ирина Дмитриевна;  
4 место - Решетникова Анна, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Суздальцева Надежда Павловна; 
5 место – Суровцева Елизавета, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», рук. Сидельникова Елена Николаевна; 
5 место - Кравченко Олеся, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Лисичанкая Людмила Васильевна; 
5 место - Аносова Вероника, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Коновалова 
Людмила Григорьевна, Рудавина Ольга Станиславовна. 
 
В номинации «Декоративное пасхальное яйцо» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория 11-18 лет: 
1 место - Синотин Алексей, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Калашник 
Антонина Дмитриевна;  



1 место - Жигулина Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
1 место - Кравцова Анна, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Ропатькова 
Людмила Алексеевна; 
2 место - Маннанова Карина, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицына Елена 
Александровна; 
2 место - Сушков  Алексей, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Викторовна; 
2 место - Романенко Арина, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Попп Людмила 
Борисовна; 
3 место Чебукина Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
3 место - Говорова Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Тыняная Лилия 
Федоровна; 
3 место - Крикуненко Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук 
Крикуненко Марина Викторовна; 
4 место – Савицкая Алина, МКУДО «Новооскольская  школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила Григорьевна. 
 
В номинации «Изобразительное творчество» 
Дошкольные образовательные учреждения: 
1 место - Подгорнова Диана, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Конотопченко 
Светлана Алексеевна, Ухарская Ольга Алексеевна; 
1 место - Дедов Глеб, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Игнатенко Татьяна Васильевна; 
1 место - Марочек София, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 
рук. Игнатенко Татьяна Васильевна; 
1 место - Дедов Глеб, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Игнатенко Татьяна Васильевна; 
2 место - Титовская Вероника, МБДОУ «Детский сад №9 
комбинированного вида», рук. Соколова Галина Николаевна; 
2 место - Шемякина Вероника, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук.  Сахно Ольга Сергеевна; 
2 место – Крапива Виктория, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Бельченко Татьяна Николаевна; 
3 место - Ломаченко Андрей, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна; 
3 место - Клименко Виктория, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна; 
3 место - Завьялова Надежда, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук. Завьялова Татьяна Ивановна; 
3 место - Беляева Юлия, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Черных Маргарита Владимировна; 
4 место - Петровская Диана, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Науменко Ирина Ивановна; 



4 место - Пивнева Анастасия, Голубчикова Софья, Голубчиков Даниил, 
МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Панкратова Елена Анатольевна, Высоченко 
Алла Александровна; 
4 место - Коршуненко Ульяна, МБДОУ «Детский сад №9 
комбинированного вида», рук. Кузнецова Марина Владимировна; 
4 место - Гайко Юлия, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного вида», 
рук. Косова Алена Юрьевна; 
5 место - Богатырева Александра, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук. Чурилова Елена Григорьевна, Саввина 
Ольга Ивановна; 
5 место -  Голубчикова Софья, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Коновалова 
Людмила Григорьевна, Рудавина Ольга Станиславна; 
5 место – Кузминова Ольга, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида», рук. Митусова Татьяна Ивановна; 
5 место – Гололобова Эвелина, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», рук. Рыгованова Татьяна Демьяновна. 
В номинации «Изобразительное творчество» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная  категория 5-10 лет: 
1 место – Яшны Полина, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Тавокина Ольга Владимировна; 
1 место - Ткачев Андрей, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила Григорьевна; 
1 место - Рыжакова Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна; 
1 место - Ткачев Андрей, МБОУ «СОШ №3», рук. Фиронова Елена 
Васильевна; 
2 место - Еремина Алина, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Трощилова Лилия Леонидовна; 
2 место - Ефремов Алексей, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 
Назим Мухамедович; 
3 место - Балабаев Олег, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим 
Мухамедович; 
3 место - Раздольская Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Холова Майа 
Анатольевна; 
3 место - Балабанов Евгений, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна; 
4 место - Балабанов Максим, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Терехова 
Людмила Васильевна; 
4 место - Лебеденко Андрей, МКУДО «Новооскольская школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Ушакова Марина Николаевна; 
4 место -  Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Юдина 
Т.Н. 
4 место - Поликаркин Андрей, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко 
Ирина Михайловна; 



4 место - Корчагина Милана, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
5 место - Остапенко Анастасия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 
Ковалева Людмила Алексеевна; 
5 место - Меренкова Полина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна; 
5 место - Мишкой Арина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Шкиленко 
Татьяна Александровна; 
5 место - Зарубина Ангелина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Мишкой Анна Владимировна; 
5 место - Зборовская Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Апостолова Наталья Валентиновна; 
5 место - Зыбинская Елизавета, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Апостолова Наталья Валентиновна; 
5 место - Богатырева Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Копыльцова 
Светлана Ивановна; 
6 место - Цуканова Вера, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Мишкой 
Анна Владимировна; 
6 место - Смаженко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Мишкой Анна Владимировна; 
6 место – Шинкарева Полина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. 
Шинкарева Наталья Дмитриевна; 
7 место - Куренной Игорь, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова Л.Н. 
В номинации «Изобразительное творчество» 
Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория 11-18 лет: 
1 место - Кислица Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Носач Светлана 
Анатольевна; 
1 место - Вознюк Татьяна, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Вознюк Ольга Николаевна; 
1 место - Притулина Алина, МКУДО «Новооскольская школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Трощилова Лилия Леонидовна; 
1 место - Бессарабова Настя, МКУДО «Новооскольская школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила Григорьевна; 
1 место - Абдуллаева Самира, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 
Назим Мухамедович; 
1 место - Бессарабова Анастасия, Максименко Карина, МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
2 место - Трофимова Дарья, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Сорокина Лариса Владимировна; 
2 место - Ушакова Дарина, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Ушакова Марина Николаевна; 
2 место - Балабаева Алена, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина 
Татьяна Петровна; 



2 место - Акимова Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
2 место - Хроколова Карина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
3 место - Апостолов Иван, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Викторовна; 
3 место -  Иванов Даниэль, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
3 место - Шабанова Сафия, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 
Назим Мухамедович; 
3 место - Приходько Александра, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Юдина Татьяна Николаевна; 
3 место - Вичерка Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Дубинина 
Татьяна Алексеевна; 
3 место -  Гнедых Богдан, Максименко Карина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», 
рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
3 место - Задирей Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук Крикуненко 
Марина Викторовна; 
3 место - Синегубова Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна; 
4 место - Подставкина Дарья, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева 
Любовь Васильевна; 
4 место - Цан Маргарита, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
4 место - Лейбина Елизавета, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
4  место - Дехтеренко Дарья, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
4 место - Сиротенко Полина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна; 
4 место - Бельба Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна; 
4 место - Капустина Анна, МКУДО «Новооскольская школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Тавокина Ольга Владимировна; 
4 место - Подставкина Дарья, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева 
Любовь Васильевна; 
4 место - Товмасян Эвелина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Бабеева 
Наталья Ивановна; 
5 место - Кашина Лилия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
5 место - Меренков Никита, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна; 
5 место - Профир Никита, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим 
Мухамедович; 



5 место - Кузнецова Софья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна; 
5 место - Рязанский Виталий, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Задорожная 
Виктория Викторовна; 
5 место - Дронов Иван, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Елена Ивановна; 
5 место - Спевакова Мария, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна. 
 
В номинации «Декоративно-прикладное творчество» 
Дошкольные образовательные учреждения: 
1 место - Обрезанова Татьяна, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Кузнецова Марина Владимировна; 
1 место - Головина Мария, МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. 
Гордиенко Елена Петровна; 
1 место - Ковалев Иван, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Саввина  Ольга Ивановна,  Чурилова Елена Григорьевна; 
1 место - Дашевский Максим, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Конотопченко 
Светлана Алексеевна, Ухарская Ольга Алексеевна; 
1 место - Брагин Александр, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Герасимова Яна 
Геннадьевна; 
2 место -  Маслов Роман, Поляков Никита, МБДОУ «Детский сад №3 
комбинированного вида», рук. Митусова Татьяна Ивановна, Рыгованова 
Татьяна Демьяновна; 
2 место - Комаричева Дарина, МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. 
Гордиенко Елена Петровна;  
2 место - Головко Дарья, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Чаплыгина Инна Васильевна; 
2 место - Котова Анастасия, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук. Мацина Елена Михайловна, Домащенко 
Елена Витальевна; 
3 место - Завьялова Надежда, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук. Завьялова Татьяна Ивановна; 
3 место - Дик Екатерина, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Ворнавская Марина 
Викторовна; 
3 место - Колесниченко Екатерина, МБДОУ «Детский сад №8 
комбинированного вида», рук. Бельченко Ирина Николаевна; 
3 место - Лазарев Дмитрий, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Радченко Елена Олеговна; 
4 место - Гаркушов Иван, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Жданова Елена Николаевна; 
4 место - Погорелов Матвей, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук. Фиронова Таисия Анатольевна; 



4 место - Малиновская Полина, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида», рук. Анискина Ольга Владимировна, Тарасова 
Татьяна Ивановна; 
4 место - Нижник Лера, МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного 
вида», рук. Роменская Татьяна Михайловна, Полякова Светлана 
Борисовна; 
4 место - Злобина Елизавета, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Кармалицкая 
Оксана Ивановна; 
4 место - Крапива Виктория, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Ситько Татьяна Алексеевна;  
5 место - Лобанова Алена, МБДОУ «Детский сад №9 комбинированного 
вида», рук. Недопекина Татьяна Альбертовна; 
5 место - Васекина Вероника, МБДОУ «Детский сад №8 
комбинированного вида», рук. Кобелева Алла Евгеньевна; 
6 место - Беляева Стефания, МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. 
Гордиенко Елена Петровна; 
6 место - Орлов Дмитрий, МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. 
Гордиенко Елена Петровна; 
6 место - Омельченко Никита, МБДОУ ЦРР д/с №6, рук. Омельченко 
Елена Ивановна; 
6 место - Иванов Вячеслав, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Пичко Елена Васильевна; 
6 место - Решетникова Анна, МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного 
вида», рук. Решетникова Юлия Викторовна; 
6 место - Лемзякова Алена, МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного 
вида», рук. Белова Наталья Вячеславна. 
 
В номинации «Декоративно-прикладное творчество» 
Общеобразовательные учреждения: 
Возрастная категория 5-10 лет: 
1 место - Фирсова Екатерина, МБОУ «СОШ №3», рук. Чижова Александра 
Ивановна; 
1 место - Косова Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Коршикова Любовь 
Алексеевна; 
1 место - Дударева Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина 
Татьяна Павловна; 
1 место - Гарнат Мария, МБОУ «Ольховская ООШ», рук. Масленникова 
Марина Михайловна; 
1 место - Дубинин Сергей, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Флайк Елена Александровна; 
2 место - Дорошенко Роман, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Гаркушова 
Светлана Николаевна; 
2 место - Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Саенко Ольга 
Павловна; 



2 место - Семкович Игорь, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко 
Лариса Васильевна; 
2 место – Грищенко Анастасия, МКУДО «Новооскольская  школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Ушакова Марина Николаевна; 
2 место -  Беседина Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Незнамова Елена Александровна; 
3 место - Попов Андрей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Савина 
Людмила Анатольевна; 
3 место - Кульков Егор, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина Лариса 
Владимировна; 
3 место - Данилова Диана, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Величко 
Наталья Анатольевна; 
4 место - Здоровенко Алексей, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Кузовкова 
Ирина Ильинична; 
4 место - Вайцель Милана, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Фиронова 
Екатерина Викторовна; 
4 место - Дудников Иван, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Пупынина 
Наталья Алексеевна; 
4 место - Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
5 место - Шеховцова Кристина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 
Ковалева Людмила Алексеевна; 
5 место - Гончаренко Илья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
5 место - Балабанов Максим, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Терехова 
Людмила Васильевна, 
5 место - Шинкарева Полина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. 
Шинкарева Наталья Дмитриевна; 
5 место - Звягинцева Алина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
5 место -  Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Шкиленко Татьяна Александровна;  
5 место - Сумской Евгений, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Сумская 
Наталья Михайловна; 
6 место - Трегубова Лайли, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Фиронова 
Екатерина Викторовна; 
6 место - Кузнецова Ирина, МКУДО «Новооскольская  школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Ушакова Марина Николаевна; 
6 место - Цуканов Семен, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская 
Нина Викторовна; 
6 место - Лебеденко Андрей, МБОУ «СОШ №3», рук. Чижова Александра 
Ивановна; 
6 место - Постолова Мария, МБОУ «СОШ №3», рук. Чижова Александра 
Ивановна; 



6 место - Кульков Егор, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина Лариса 
Владимировна; 
6 место - Балабанов Евгений,  МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна; 
6 место - Ардентова Ева, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Ряба-Неделя 
Елена Васильевна; 
7 место - Козаренко Софья, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Елена Ивановна; 
7 место - Турамонова Назифа, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Терехова 
Людмила Васильевна, 
7 место - Цапкова Елизавета, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Пупынина 
Наталья Алексеевна; 
7 место - Гиманова Анастасия, МБОУ «Львовская СОШ», рук. 
Мирошникова Нина Николаевна; 
7 место - Смолянинов Елисей, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. 
Смолянинова Алеся Сергеевна; 
7 место -  Зуев Матвей, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна 
Павловна; 
7 место - Демидова Александра, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. 
Ильенко Ирина Михайловна; 
8 место - Шоева Марина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
8 место - Уроджиев Кайфула,  МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
8 место - Зборовская Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Апостолова Наталья Валентиновна; 
8 место - Курлыкин Данил, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Артемова 
Надежда Ивановна; 
8 место - Лобода Юлия, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 
Михайловна; 
8 место - Фатьянов Артем,  МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук. 
Ахромеева Вера Николаевна; 
9 место - Горб Арина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
9 место - Плоскина Денис, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина 
Лариса Владимировна; 
8 место - Мусаева Самира,  МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Терехова 
Людмила Васильевна; 
10 место – Васекина Алена, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Буруменская Нина викторовна; 
10 место - Фарзалиев Вячеслав, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Клещунова 
Дарья Витальевна; 
10 место - Сосунова Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Чижова 
Александра Ивановна; 
В номинации «Декоративно-прикладное творчество» 



Общеобразовательные учреждения 
Возрастная категория 11-18 лет: 
1 место Гончарова Марина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
1 место - Гладких Никита, МБОУ «СОШ №3», рук. Копыльцова Светлана 
Ивановна; 
1 место - Гаврилова Карина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Крикуненко Марина Викторовна; 
1 место - Коваленко Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Викторовна; 
2 место Гончарова Марина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 
2 место - Ковалева Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
2 место - Козка Анна, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Двойнина Наталья Владимировна; 
3 место - Жданова Надежда, МКУДО «Новооскольская  школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Трощилова Лилия Леонидовна; 
3 место - Иваненко Яна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова 
Елена Владимировна; 
3 место – Крикуненко Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Крикуненко Марина Викторовна; 
3 место – Коваленко Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Крикуненко Марина Викторовна; 
4 место - Ерохин Никита, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Викторовна; 
4 место - Чумак-Жунь Ангелина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Спесивцева Валентина Николаевна; 
4 место - Стромилов Иван, МБОУ  «Беломестненская СОШ», рук. Донникова 
Лариса Ивановна; 
4 место - Белов Владислав, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна; 
4 место - Удовенко Виолетта, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Попп 
Людмила Борисовна; 
4 место - Шестак Юлия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Елена Ивановна; 
4 место – Савицкая Алина,  МКУДО «Новооскольская  школа искусств 
имени Н.И. Платонова», рук. Козьменко Людмила Григорьевна; 
5 место -  Милацкая Ирина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна; 
5 место - Троценко Дарья, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева 
Любовь Васильевна; 
5 место - Бабеева Елизавета, МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. Бабеева 
Наталья Ивановна; 



5 место - Прохно Алена, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева 
Любовь Васильевна; 
5 место - Вихляева Алина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева 
Любовь Васильевна; 
6 место -  Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Тарасова 
Наталья Юрьевна; 
6 место Лопаткина Алена, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Тыняная Лилия 
Федоровна; 
6 место - Бабеева Елизавета, МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. Бабеева 
Наталья Ивановна; 
6 место - Задорожный Виталий, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева 
Любовь Васильевна; 
6 место - Капустина Анна, МКУДО «Новооскольская  школа искусств имени 
Н.И. Платонова», рук. Тавокина Ольга Владимировна; 
7 место - Резниченко Элина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
7 место - Терехова Полина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Живкова 
Оксана Анатольевна; 
7 место - Боклагов Александр, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина 
Маргарита Васильевна; 
8 место - Иванова Мария, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 
Анатольевна; 
8 место -  Косова Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Коршикова Любовь 
Алексеевна; 
8 место - Ерошенко Кристина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Тыняная 
Лилия Федоровна; 
9 место - Локтева Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Буруменская Нина Викторовна; 
9 место - Дронов Иван, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Елена Ивановна; 
9 место - Быканова Софья, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Мигрина 
Людмила Яковлевна; 
9 место -  Авраменко Наталья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Гончарова Ольга Сергеевна. 
 
В номинации: Творческий конкурс «1917–2017: уроки столетия для 
Белгородской Митрополии». 
«Исследовательские работы»  
Возрастная категория-13-18 лет: 
 
1 место - Щеглова Елизавета, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева 
Ольга Александровна; 
2 место - Шестак Юлия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко 
Елена Ивановна; 



3 место – Бондарева Милана, МБУДО «ДДТ», рук. Ермолаева Ирина 
Юрьевна; 
4 место - Чубукина Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 
В номинации: Творческий конкурс «1917–2017: уроки столетия для 
Белгородской Митрополии». 
 «Литературное творчество» 
Возрастная категория-13-18 лет: 
1 место - Ряба-Неделя Владислав, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Виниченко Любовь Васильевна; 
2 место -  Шестаков Илья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк 
Любовь Валентиновна; 
3 место - Степаненко Ксения, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Андросюк Любовь Валентиновна; 
3 место - Кравцов Сергей, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Скрынникова 
Ирина Александровна; 
4 место - Руденко Анастасия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Буруменская Нина Викторовна; 
5 место - Киреева Настя, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова 
Светлана Геннадиевна; 
5 место - Лукьянова Надежда, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. 
Полянская Наталья Николаевна; 
6 место - Бабеева Елизавета, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Буруменская Нина Викторовна. 
 
В номинации «Благотворительная акция «Дари добро!» 
1 место - Дуюнова Ирина Владимировна, Фиронова Таисия Анатольевна, 
Зацаринская Светлана Николаевна, МБДОУ «Детский сад №10 
комбинированного вида»; 
2 место -  Ивницкая Ирина Георгиевна, Худобина Екатерина Сергеевна, 
МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»; 
3 место - Тверитинова Ольга Николаевна,  МБОУ «Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т. Ильченко». 
 
 


